
NEU
OHNE UMSTEIGEN 
VON 
ZÜRICH FLUGHAFEN 
NACH INTERLAKEN 
UND 
GRINDELWALD

Bequemer Gepäcktransport
Kurze Reisezeiten

Komfortable Busfahrt
Gratis WiFi

INTERLAKEN

GRINDELWALD

ZÜRICH
FLUGHAFEN

Alle Informationen rund um

unseren Flugbus finden Sie unter

FLUGBUS.CH

FLUGBUS.CH

SCHNELL UND DIREKT... NOCH NIE HAT 
IHRE REISE SO BEQUEM BEGONNEN!

Unser Flugbus verbindet das Berner Oberland direkt und 

ohne Umsteigen mit dem Flughafen Zürich.

So haben Sie noch mehr von Ihrer Ferienzeit und reisen erst 

noch komfortabel und ohne Kofferschleppen!

Die Reservation des Flugbusses ist obligatorisch.

FLUGBUS.CH
Oberland Reisen

Grundstrasse 32

CH-3818 Grindelwald

info@oberlandreisen.ch

+(41) 33 828 17 17

SCHNELL UND DIREKT



Die Reservation des Flugbusses ist obligatorisch.

Winter   15. Dez 2018 – 31. März 2019 

Mon bis
Son

Sam + 

Son
Sam + 

Son
Sam + 

Son
Sam + 

Son

Zürich Flughafen ab 08.05 10.35 12.35 15.35 17.35

Interlaken Bhf Ost an 10.15 12.45 14.45 17.45 19.45

Grindelwald Grund an 10.45 13.15 15.15 18.15 20.15

Grindelwald Dorf an 10.50 13.20 15.20 18.20 20.20

Sam + 

Son
Sam + 

Son
Sam + 

Son
Sam + 

Son
Mon bis
Son

Grindelwald Dorf ab 06.45 08.45 11.45 13.45 16.45

Grindelwald Grund ab 06.55 08.55 11.55 13.55 16.55

Interlaken Bhf Ost ab 07.25 09.25 12.25 14.25 17.25

Zürich Flughafen an 09.30 11.30 14.30 16.30 19.30

Sommer   01. Mai 2019 – 31. Okt 2019 

Mon bis
Son

Mon bis
Son

Mon bis
Son

Zürich Flughafen ab 08.05 12.35 16.35

Interlaken Bhf Ost an 10.15 14.45 18.45

Grindelwald Grund an 10.45 15.15 19.15

Grindelwald Dorf an 10.50 15.20 19.20

Mon bis
Son

Mon bis
Son

Mon bis
Son

Grindelwald Dorf ab 08.45 11.45 16.45

Grindelwald Grund ab 08.55 11.55 16.55

Interlaken Bhf Ost ab 09.25 12.25 17.25

Zürich Flughafen an 11.30 14.30 19.30

Der Preis für den Flugbus beinhaltet die Fahrt von / nach

Zürich Flughafen sowie den Transport des Reisegepäcks. 

Pro Person ist ein Gepäckstück gemäss Airline-Richtlinien

sowie ein Handgepäck inbegriffen. 

Im Winter transportieren wir eine Ski/Snowboardausrüs-

tung und eine Skischuhtasche kostenlos.  

Zusätzliches Reisegepäck oder Sondergepäck muss  

vorgängig angemeldet werden. 

Eine Reiseversicherung ist im Fahrpreis nicht inbegriffen.

ÖV-Einzeltickets sowie auch Abonnemente des direkten 

Verkehrs (Halbtax, Generalabonnemente, Abonnemente 

der Tarifverbünde) haben keine Gültigkeit und werden  

nicht akzeptiert. 

Die Preise verstehen sich pro Weg und inklusive 7.7 % MwSt.

FAHRPLAN PREISE

JETZT BUCHEN

FLUGBUS.CH direkt oder über 

die Buchungsseite Ihres Hotels

 Zürich-Interlaken Zürich-Grindelwald

Einzel  CHF 55.00  CHF 65.00

Gruppen ab 15 Pers. CHF 44.00  CHF 52.00

Kinder bis 15 Jahre CHF 27.00  CHF 32.00


